

Drumuri din s.Scorteni r-ul Telenesti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 44**Reparatia îmbrăcămintei rutiere drumurilor din s. Scorteni r-ul Telenesti**

Valoarea de deviz 762 068,34 lei

Intocmit in prețuri curente 2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia drumurilor				
		1.1. Capitolul 1. Reparatia îmbrăcămintei rutiere din beton asfaltic [strat de uzura]				
1	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	16,250	3,75 0,00	60,90 0,00
2	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la îmbrăcămintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	162,000	250,59 24,47	40 595,00 3 963,90
3	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,230	155,83 15,13	35,84 3,48
4	DI141A	Curatirea gropilor din îmbrăcăminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2	1 625,000	4,60 2,10	7 472,56 3 410,06
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,980	8 453,34 0,00	8 284,27 0,00
6	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu agregate marunte, h med - 4cm	t	40,000	1 539,90 8,81	61 596,10 352,55
7	DB16H	Îmbrăcămintea de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 625,000	145,21 2,10	235 969,84 3 410,06

1	2	3	4	5	6	7
		Total Capitolul 1. Reparatia imbracamintei rutiere din beton asfaltic [strat de uzura] Inclusiv salariu				354 014,51 11 140,05
		1.2. Capitolul 2. Reparatia imbracaminte rutiera din piatra sparta				
8	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3	0,140	$\frac{1\ 111,43}{0,00}$	$\frac{155,60}{0,00}$
9	TsC22J1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articole respective TSC21A1, teren catg. I k=2	100 m3	0,140	$\frac{880,00}{0,00}$	$\frac{123,20}{0,00}$
10	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	0,140	$\frac{682,50}{0,00}$	$\frac{95,55}{0,00}$
11	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	25,000	$\frac{6,13}{0,00}$	$\frac{153,28}{0,00}$
12	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	35,400	$\frac{52,80}{0,00}$	$\frac{1\ 869,20}{0,00}$
13	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	35,400	$\frac{4\ 755,73}{207,33}$	$\frac{168\ 352,82}{7\ 339,55}$
		Total Capitolul 2. Reparatia imbracamintei rutiere din piatra sparta Inclusiv salariu				170 749,65 7 339,55
		<i>Total</i>	lei			524 764,16
		<i>Fond social si asigurari medicale</i>	24,00 %			4 435,10
		<i>Transportarea materialelor</i>	10,00 %			44 345,07
		<i>Cheltuieli directe</i>	100,00 +			573 544,33

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli de regie</i>	7,50 %			43 015,82
		<i>Total:</i>	100,00 +			616 560,15
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,00 %			18 496,80
		<i>Total:</i>	100,00 +			635 056,95
		<i>TVA</i>	20,00 %			127 011,39
		Total Reparatia drumurilor Inclusiv salariu				762 068,34 18 479,60

						762 068,34
		Total deviz: Inclusiv salariu				18 479,60

Intocmit

Braghis N.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)